
 

S a t z u n g 
 

zur Änderung der Satzung  
über die öffentliche Abwasserbeseitigung (Abwassersatzung – AbwS)  

der Stadt Heidelberg 
 
 
Aufgrund der §§ 4, 11 und 142 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung 
vom 24. Juli 2000 (GBI. S. 581, ber. GBI. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Februar 
2006 (GBI. S. 20), der §§ 45 b, Abs. 4, 120 Abs. 1 des Wassergesetzes für Baden-Württemberg 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. Januar 2005 (GBI. S. 219, ber. S. 404), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 11. Oktober 2005 (GBI. 2005, S. 668), sowie der §§ 2 und 9 des 
Kommunalabgabengesetztes für Baden-Württemberg in der Fassung vom 17. März 2005 (GBI. 
S. 206) hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am ................ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Art. 1 
Änderung der Abwassersatzung  

 
 
Die Satzung der Stadt Heidelberg über die öffentliche Abwasserbeseitigung vom 18. Dezember 
1980 (Heidelberg Amtsanzeiger vom 19.12.1980), zuletzt geändert durch Satzung vom 16. De-
zember 2004 (Heidelberger Stadtblatt vom 22. Dezember 2004), wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 19 Abs. 1 AbwS erhält folgende Fassung: 
 
„Die Abwassergebühren betragen 
 
- je cbm Schmutzwasser 1,08 € 
- je m² bebauter und befestigter (abflusswirksamer) Grundstücksfläche 0,63 €“ 
 
 
 

Art. 2 
Inkrafttreten 

 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2007 in Kraft. 
 
 
 
 
Heidelberg, den .................. 
 
 
 
 
 
................................................ 
Beate Weber 
Oberbürgermeisterin  

Anlage 1 zur Drucksache: 0383/2006/BV


